
Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
1/2  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 
  posta@ostrava.cz ID DS 5zubv7w  

 

Statutární město Ostrava   

magistrát 

 

 

Žádost o vyjádření 
 

Vážení, 
 

odbor majetkový MMO eviduje žádost odboru investičního MMO, týkající se nabytí části nemovitých věcí 
v k.ú. Nová Bělá, obec Ostrava, jež jsou ve vlastnictví Moravskoslezského kraje.  Jedná se o části pozemků: 
 

- parc.č. 578/4, ost. plocha, zeleň, o výměře 7 m2, která je dle geometrického plánu č. 1797-1251/2020 

oddělena a dále označena jako díl "f", 
- parc.č. 1653/8, orná půda, o výměře 22 m2, která je dle téhož geometrického plánu oddělena  

a dále označena jako díl "d", 
- parc.č. 1653/34, ost. plocha, zeleň, o výměře 51 m2, která je dle téhož geometrického plánu oddělena a 

dále označena jako díl "c", 
 

všechny díly sloučené a dle téhož geometrického plánu nově označené jako pozemek parc.č. 1653/47,  
ost. plocha, oset. komunikace, o celkové výměře 80 m2; 

 

- parc.č. 1653/33, ost. plocha, zeleň, o výměře 19 m2, která je dle geometrického plánu  

č. 1797-1251/2020 oddělena a dále označena jako díl "a", 

- parc.č. 1653/44, ost. plocha, zeleň, o výměře 7 m2, která je dle téhož geometrického plánu 
oddělena a dále označena jako díl "b", 

 

všechny díly sloučené a dle téhož geometrického plánu nově označené jako pozemek parc.č. 1653/48, ost. 
plocha, ost. komunikace, o celkové výměře 26 m2.  

 

 

Předmětné části pozemků jsou dotčeny stavbou města „Cyklotrasa F, U – Kaminského, Ječmínkova“.  
Pro informaci uvádíme, že k této stavbě již bylo vydáno Kolaudační rozhodnutí č. 22/2021.  
 

Přestože byla pro výše uvedenou stavbu uzavřena mezi statutárním městem Ostrava  
a Moravskoslezským krajem smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, z pohledu majetkových 

vztahů se jeví vhodnější, aby vlastnictví stavby a pozemku bylo jednotné. 

 

 

 

 

 Moravskoslezský kraj 

 

  28. října 2771/117  

 702 00 Ostrava   

   
   
   

Vaše značka:  
Ze dne:  
Č. j.: SMO/624749/22/MJ/Reh 

Sp. zn.:  
  
Vyřizuje: 
Telefon: 

E-mail: 

  

Datum: 20.09.2022 

  



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
2/2  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 
  posta@ostrava.cz ID DS 5zubv7w  

 

S ohledem na výše uvedené vás tímto zdvořile žádáme o vyjádření, zda je možné předmětné části pozemků 
bezúplatně převést do vlastnictví statutárního města Ostrava.  
 

S pozdravem 

 

 

 

-podepsáno elektronicky- 

 

 

Příloha:  
- geometrický plán č. 1797-1251/2020 pro k.ú. Nová Bělá, obec Ostrava  
- kolaudační rozhodnutí č. 22/2021 


